e b o e N Y- W% SRV Y- J—
- B e (] e A D e B e £ D £ Do

— P —— £
S S S . @
£~ -+ ot —
=t D -
-tk - BC"&\] .d_

B K#

— - B =t A€ LI
B ta-e% ——— et —

4

T

e
> — P44 >— -3 = ¢ A ——

t# €—-—a—€ ~ a— - Pl :—e‘ﬁffw~~







LAUTENMUSIK

aus der Renaissance -2

nach Tabulaturen

herausgegeben von Adalbert Quadt

LUTE MUSIC

of the Renaissance -2

edited according to tablatures by
Adalbert Quadt

VEB DEUTSCHER VERLAG FUR MUSIK LEIPZIG



Bestellnummer 32022
VEB Deutscher Verlag fiir Musik Leipzig
Umschlaggestaltung: Peter Zappe
Lizenznummer 418 —515/D117/72
Gesamtherstellung: VEB Réderdruck, Leipzig 111/18/2 — 65369
Printed in Germany



Vorwort

Laute und Gitarre gehoren in die Reihe der ltesten
Mousikinstrumente. Somit ist auch ein reiches
musikalisches Erbe vorhanden, das jedoch fast aus-
schlieBlich in Bibliotheken liegt und den Freunden
alter Musik kaum bekannt ist.

Seit Ende des vorigen Jahrhunderts sind zwar von
Musikwissenschaftlern schon wertvolle Werke —
insbesondere fiir die Laute — iibertragen worden.
Diese Arbeiten wurden jedoch iiberwiegend fiir
das Klavier gesetzt, so daf8 sie fiir den Lautenisten
und Gitarristen nur in beschrinktem Umfange
verwendbar sind.

Ich danke es.der Initiative des Deutschen Verlages
fiir Musik, Leipzig, dafl diese aus einer gréfleren
Serie von Heften bestehende Sammlung von Kom-
positionen fiir die Renaissance- und Barocklaute
sowie fiir die Gitarre und andere Lauteninstru-
mente zustande kommt. Aus der Vielzahl der von
mir aus verschiedenen Tabulatursystemen iiber-
tragenen Drucke und Handschriften habe ich
wertvolle Werke aus dem 16.—18. Jahrthundert
fiir diese Ausgabe zusammengestellt. Obgleich
viele Stiicke durch Fehlerhaftigkeit, Unvollstin-
digkeit und mangelnde Qualitit fiir eine Wieder-
belebung éntfallen, ergibt sich doch ein betricht-
licher Teil guter und teilweise hervorragender
Arbeiten. Es lag mir stets daran, den Originalsatz
der Tabulatur wiederzugeben.

Der Inhalt der Biicher weist zumeist Tinze der
jeweiligen Epoche auf, wie z.B. Allemanden,
Ballette, Branles, Choreae (Chortinze), Couranten,
Gagliarden, Intraden, Passamezzi und Pavanen.
Daneben findet sich polyphone Musik, wie Prilu-
dien, Fantasien, Recercari, Canzonen, Toccaten
und spiter auch Fugen. Dje iltesten Lautenbiicher
enthalten Tabulierungen von vokalen Werken

Notenschrift

deutsche Tabulatur

italienische Tabulatur

Jo

(Motetten, Madrigale, Canzonen) — ein Zeichen
dafiir, daB die Instrumentalmusik zu Beginn des
16. Jahrhunderts noch wenig entwickelt war. Von
einer Ubertragung solcher Kompositionen habe
ich Abstand genommen, da sie ja der ausgesproche-
nen Vokalmusik gewidmet sind.

Den Lautenisten gebiihrt das Verdienst, den Tanz
und die Liedvariationen in die Kunstmusik einge-
fiihrt zu haben. Auch ist es ihnen zu danken, daf
die Urform des Vor- und Nachtanzes — Pavane
und Gagliarde ~ zur spiteren Suite weiterentwik-
kelt wurde.

Die Komponisten fiir Lauteninstrumente zeichne-
ten ihre Arbeiten in eine Griffzeichenschrift, Tabu-
latur genannt. Obwohl spiter die heutige Noten-
schrift von anderen Instrumentalisten angewendet
wurde, behielten die Lautenisten und Gitarristen
die alte Aufzeichnungsweise noch bis gegen Ende
des 18. Jahthunderts bei. Das ist wahrscheinlich
auch der hauptsichlichste Grund dafiir, dal diese
Musik der Vergessenheit anheimfiel.

Die Tabulaturen sind in verschiedenen Systemen
vorhanden. Man unterscheidet zwischen deut-
scher, italienischer, spanischer und franzdsischer,
wobei es innerhalb dieser Tabulaturen noch meh-
rere Abarten gibt. Die deutsche Tabulatur ist ein
linienloses System. Die zu greifenden Tone sind
durch Zahlen und Buchstaben des gesamten Alpha-
bets gekennzeichnet. Die ibrigen erwihnten Tabu-
laturen weisen entsprechend den 6 Saiten 6 Linien
auf, auf denen die einzelnen Griffe durch Zahlen
bzw. Buchstaben kenntlich gemacht sind. Die
thythmischen Werte stehen bei allen Systemen
iiber den Griffzeichen. Zur besseren Verstandlich-
machung gebe ich einen Takt in verschiedenen
Tabulaturen wieder:

spanische Tabulatur  franzésische Tabulatur

o

o— — T
w:tp | e -
35 — I 3 =

F T a

J.h‘J

F—a___.{‘

Dieses Beispiel zeigt, daBl in der Notenschrift
Tone mit groBeren Werten im Gegensatz zu den
Tabulaturen eindeutig zu erkennen sind. Die Lau-
tenisten lehrten, in solchen Fillen die Finger so
lange wie technisch moglich liegen zu lassen.

Ein besonderes Problem stellten bei den Ubertra-
gungsarbeiten die ilteren Biicher dar. Sie weisen
oft weder Taktstriche noch Taktangaben auf, so
daB es erforderlich war, die dem Charakter des
Stiickes entsprechende Taktart zu finden und die
iibertragenen Noten gemiB ihren Werten in Takte
einzuordnen. Dieser Vorgang war in den aller-

meisten Fillen noch viel zeitraubender als die

Ubertragung einschlieBlich ihrer Ausarbeitung.

Dariiber hinaus findet man mitunter fiir das gleiche
Stiick in verschiedenen Tabulaturbiichetn unter-
schiedliche Komponisten, oft sogar auch vonein-
ander abweichende Titel.

Ich danke allen im Quellenverzeichnis angefithrten
Bibliotheken, die es mir durch Einsichtnahme in
die Originaldrucke und Manuskzipte sowie durch
Uberlassung von Filmen erméglichten, diese
Sammlung zustande zu bringen.

Berlin, Juli 1967 Adalbert Quadt



Foreword

Since the lute and guitar are among the oldest
instruments they offer a rich musical heritage, but
almost all of it remains in libraries and is hardly
known to lovers of old music.

Since the end of the last century many fine works,
especially for the lute, have indeed been reproduced
by musical scholars, but mostly in piano transcrip-
tions of very limited use to lutenists and guitarists.
The present collection (selected from many vol-
umes) of pieces for the Renaissance and Baroque
lute, the guitar, and other instruments, owes its
existence to the initiative of the publishers. For
this edition I have selected worthwhile 16th -
18th-century pieces, out of a wealth of transcrip-
tions which I have made from printed and manu-
script works written in a variety of tablature
systems. Although a fair number of pieces are best
left in obscurity because of mistakes, incomplete-
ness or poot quality, many good, in some cases
outstanding, works remain. My aim was always an
exact reproduction of the piece, as contained in the
tablature.

The various collections contain mostly dances of
their period, such as allemandes, balletts, branles,
choral dances, courantes, galliards, intradas, passa-
mezzos, and pavanes. There is also polyphonic
music — preludes, fantasies, ricercars, canzonas,
toccatas, and, later, fugues. The oldest books of
lute music contain tablature versions of vocal
works (motets, madrigals, canzonas) — a sign that

German tablature

Staff notation

Ballett

Italian tablature

by

in the early 16th century the development of in-
strumental music was still at an elementary stage.
I refrained from reproducing compositions of the
latter kind, since their style is unequivocally vocal.
Lutenists must be given credit for bringing the
dance, and variations on songs, within the bounds
of art-music. It was also thanks to them that the
primitive form, one dance followed by a second
(pavane and galliard), developed into the Suite of
later times.

Those who composed for lute-type instruments
wrote in a sctipt based on stoppings, known as
tablature. Other instrumentalists later adopted our
present-day notation, but lutenists and guitarists
still retained the old script until about the end of
the 18th century. That is also probably the main
reason why this music fell into oblivion.

Various systems of tablature have come down to
us. We distinguish between German, Italian, Spa-
nish and French, while even within these types of
tablature thete are different sub-species. The
German tablature system does not use lines: the
notes, as they are to be stopped, are designated by
figures and letters, the whole alphabet being used.
The other tablatures mentioned match the six
strings with six lines, on which the various stop-
pings are indicated by figures or letters. In all
types of tablature rhythmic values are written
above the stopping signs. To make this clearer,
hete is a bar in the various kinds of tablature:

French tablature

Jd

Spanish tablature

o J

T

S

E et |

———

This example shows that the longer notes stand
out unmistakably in staff notation, as against the
tablature. Lutenists were taught, in such cases, to
keep the relevant finger down as long as techni-
cally possible.

The older collections presented a special problem
of transcription. Often they have neither bar-lines
nor time-signatures, so it was necessary to find the
measure befitting the piece’s character, and to
group the notes, as transcribed, into bars according
to their note-values. In most cases this process

i
n Y

g s 3
|

was far more time-consuming even than the work
of deciphering and transcribing into a worked-out
form. Moreover, one often finds that in different
books of tablature the same piece is attributed to
different composers, or even appears under a
variety of different titles.

I am grateful to all the libraries mentioned in the
list of sources, who facilitated this collection by
making available original editions, manuscripts,
and microfilms.

Berlin, July 1967 Adalbert Quadt



Einfihrung

Dieses Heft enthilt ausschlieBlich Kompositionen
fiir die Renaissancelaute. In Deutschland hatte sie
die Stimmung A dghe’a’, dagegen in Italien,
Frankreich und Spanien G ¢ fad’g’. Die Saiten-
intervalle sind die gleichen wie die der Gitarre,
lediglich mit dem Unterschied, daB} das Terz-Inter-
vall von der 4. zur 3. Saite liegt.

Da es heute weitaus weniger Lautenisten als Gitar-
risten gibt, so habe ich solche Stiicke ausgewihlt,
die sich sowohl auf der Laute als auch auf der
Gitarre spielen lassen. Dem Gitarsisten bleibt es
iiberlassen, ob er zur Erreichung der Original-
Lautenstimmung die G-Saite nach fis herunter-
stimmen mé&chte. Manches Stiick ist durch diese
Stimmung leichter spielbar, ein anderes dagegen
ist in der Gitarrenstimmung griffiger. Bleibt die
normale Stimmung, ergeben sich mitunter in den
Mittelstimmen technische Schwierigkeiten. In
solchen Fillen kann die eingeklammerte Note ent-
fallen. Den bewuft spirlichen Fingersatz habe ich
jedoch fiir die gewohnte Gitarrenstimmung vor-
genommen.

Die iltesten Kompositionen sind fiir die Laute mit
6 Saiten geschrieben. Gegen Ende des 16. Jahr-
hunderts kam eine 7. Saite dazu, spiter wurde
die Saitenzahl nochmals erweitert.

Viele schone Stiicke, die die 7. Saite, evtl. auch
noch mehr verlangen, sind auf der Gitarre nicht
spielbar. Liebhaber dieser Musik werden sicher,

wie ich es selbst auch getan habe, dazu iibergehen,
eine siebensaitige Gitarre zu spielen. Mit Riick-
sicht auf die Gitarre habe ich jedoch in diesem
Heft solche Stiicke nicht untergebracht.
Gelegentlich steht unter einem Bafiton — vorwie-
gend unter d — eine 8, das heiBt, daB dieser Ton
entsprechend dem Original eine Oktave tiefer zu
spielen ist. Der Lautenspieler spielt hier den frei-
schwingenden BaB. Bei der Gitarre bleibt diese 8
unberiicksichtigt.

Einige Stiicke habe ich ausgewihlt, die sich durch
Umstimmen der E-Saite nach D recht gut spielen
lassen.

Bindebogen fiir die linke Hand treten erst in Tabu-
laturen gegen Mitte des 17. Jahrhunderts auf. Zur
Wahrung des Originals habe ich von einer Ver-
inderung entsprechend den heutigen Gepflogen-
heiten Abstand genommen. Dem Gitarristen bleibt
es liberlassen, aus spieltechnischen Griinden gele-
gentlich Bindebogen einzusetzen.

Dynamische Zeichen (wie f und p) kommen in der
Renaissancemusik noch nicht vor. Der Spieler
mag somit beim Musizieren dieser Stiicke selbst
seine Entscheidungen treffen.

Die Tempi der meisten damaligen Tanzformen
sind heute unbekannt. Um den Charakter der ver-
schiedenen Tinze annihernd zu treffen, mdogen
folgende Hinweise dienen:

Allemande schreitend gerader Take

Ballett flott schreitend gerader Takt
(lebhafte Allemande)

Basse danse schreitend gerader Takt

Bergamasca
Bourrée

Branle (simple)
Branle (gay)
Canarie

Chorea (Chortanz)
Courante (Lauferin)
Gagliarde
Passamezzo

Pavane (Paduana)
Ronde

Volte

humoristisches Tanzlied
frisch akzentuiert

lebhafter Volkstanz

lebhafter Volkstanz

rasch springend

Tanzlied

lebhaft

Springtanz (frohlicher Nachtanz)
schreitend (beschleunigte Pavane)
langsam schreitend

Rundtanz

fliissige Courante

gerader Takt
gerader Takt mit einzeitigem
Auftakt
gerader Takt
Tripeltakt
Tripeltakt
gerader Takt
Tripeltakt
Tripeltakt
gerader Takt
gerader Takt
Tripeltakt
Tripeltakt



Introduction

This volume contains exclusively compositions
for the Renaissance lute. In Germany this was
tuned A d g b e’ a’, whereas in Italy, France, and
Spain it was tuned Gcfad’g’. The intervals
between the strings are the same as on the guitar,
with the one exception that the interval of a third
comes between strings 4 and 3.

Since today there are far fewer lutenists than gui-
tarists I have chosen pieces which can be played
on either instrument. Guitarists are left to choose
whether they wish to match the original tuning of
the lute, by tuning their G-string down to F sharp.
This tuning makes certain pieces easier to play,
whereas others are more handily stopped on a nor-
mally-tuned guitar. If the normal tuning is retain-
ed, there are occasional technical difficulties in
the middle parts; at such points the notes in
brackets can be left out. However, fingerings,
deliberately kept to a minimum, apply to the nor-
mal guitar tuning.

The oldest compositions were meant for the
G-stringed lute. Toward the end of the 16th cen-
tury a 7th string was added, and later the number
of strings was further increased.

Many fine pieces which demand seven or even

more strings can not be played on the guitar.
Lovers of such music will surely be prompted, as
I was, to take up the 7-stringed guitar, but bearing
the guitar in mind, I have not included such pieces
in the present volume.

Occasionally there is an ‘8’ under a bass note,
mostly a ‘d’; this means that according to the orig-
inal the note is to be played an octave lower — at
such points the lutenist plays the open bass string.
On the guitar this ‘8" should be ignored.

I have chosen certain pieces which lie very well
if the E-string is retuned to D.

Ties in the left hand only appear in tablatures
from the mid-17 th-century onward. Out of fidelity
to the sources, I have refrained from making any
alteration to fit present-day habits. It is for the
guitarist to decide whether, on technical grounds,
occasionally to tie repeated notes.

In Renaissance music dynamic markings (such as
fand p) were as yet unknown, so the player can
make up his own mind when he comes to play
these pieces.

The tempi of most dance-forms of that time are no
longer known. The character of the various dances
may be roughly indicated, as follows:

Allemande walking duple time
Ballett walking briskly duple time
(a quick Allemande)

Basse danse walking duple time
Bergamasca a humorous dance-song duple time

Bourrée lively & accented duple time with a single
up-beat
Branle (simple) a lively folk-dance duple time
Branle (gay) a lively folk-dance triple time
Canarie with rapid jumps triple time
Chorea (choral dance) a dance-song duple time
Courante (running dance) lively triple time
Galliard a jumping dance (a cheerful ‘second’ triple time
dance)
Passamezzo walking (an accelerating pavane) duple time
Pavane (Paduan dance) walking slowly duple time

Ronde
Volta

a round-dance
a flowing Courante

triple time
triple time



M

e

LA TI Y |

ol
QI3L3

]
S I S

anonym
aus ,, Avidius«

4 44

Fuga
0
y

. Tr—

2 Toccaten

Joachim van den Hove

] g @ g 1 1T "]
ol oW g
i

o8 % 9 4

DVEM 32022



ol b

Te—

bl « §

1

4

T

v R

e

Praludium

Joachim van den Hove

&8

=X

He—

s

DVEM 32022



bed

#
¢

Joachim van den Hove

(7]

(]

Toccata
I \3v4

e —

Matthaeus Waisselius

‘did

DVfM 32022

-\
| g L4

L P gl

Praludium

/



4 Recercari

Joan Maria da Crema

DVfM 32022



3 . 1 41’;4‘}$H 4
e e e
Pre  m_ gl TiR—Taxf TTPE P 5

DVEM 32022



R

Anthoni Rotta

P

1

v

Recercar

il

CrT

ne

T g~

&
i

T;
Praludium

D)

™

Emanuel Adriaensen

aus ,,Dlugoraij*

sl 4 ) 4 4

() u

DVEM 32022



Elias Mertel
aus ,, Fuhrmann«

Praludium

4A 4241 e

ﬂ‘*J.‘J.zJ 44._@ J 4

)" A fHJ.

vr

4

ol .77

) &
‘79411

¥

O

/ Praludium

oS T,

T

‘*J- 1J 21 ‘*A-

J

THg 77
o

DVfM 32022



Adrian Le Roy

Allemande

anonym
(1608)

4
]g

T

—]
1

e
N

Allemande
Aﬁf : 4f\—/Tr oy ﬁx'ﬂ':
'r r r |
uP

DVEM 32022



anonym

Allemande und Gagliarde

Allemande

Il Il
- A
g s 2l e 3 =
) Il 1l 23l
== TH R T
o e ]
o) N U' iy -
H LS - i
1 o
il i 6
ML _?vl —
R || 16— p1) 1 1
I s
whed L I\ .« 5.1
. - u m
L p
AT R— I
- - (-
N~ . AR
v - .
SRR
1y ] Wiiay gi | WG .
[\ | & _
&= o TH||RL
_ E
¥R || 18— m ¥ |Na
& 2 5
£ X
<N MAA <MNKire

DVEM 32022



10

| s |

|

h

#

0

anonym
aus ,, Avidius«

Allemande

[ ]
B U D S

-

|
&

1
I

[} ]

1 Il |

A T

DVEM 32022



11

s [T T M7 M umuln WuJ
£ ] e ] i i Yees
S ..m 16 TThR | f| i TR b s
nm n T Thi mnn o e nn
z T ) n T RN
g IR IR kb A kil L
da MR - = BN B
.m H .— | w TR IR R 3 RN
5 |l [Nl .
e — 18— +
B e N e o R
y . W . T 1]
™ I - i e o \ui
1 ELIL S M
T U-mv . b ] ] [ - b mn L m.
i i e
. . f
IR N T | TR TR m i A i
§ PR ) Jozs
TT.i NP L. T n . v T
g I e TR T
= 1 M -+
rar NI l— m s
HT T 4 . T L N
1 TN ! “~ 1]
> T i HTT db b o
M N
-y |l T g 18 ? il
:UII v _V| “TON QL I\.n. i _0|
e IR (TR “
LI 1T . T
H . .
I ) '
m AR Ay [ el [ |$ Dt R
Nt
S 3 Redl &Wmn = B3 -~
= m fe -2 -
DWU < nCre <N bre %ﬂ e < N

DVEM 32022



Joachim van dea Hove

Fortuna Anglese

12

Carolus Bocquet
aus ,,Besarde®

Allemande

s o

Joachim van den Hove

0

Fortuna Anglese

DVEM 32022



2 Allemanden John Dowland

aus ,,van den Hove«

— -l

tier

AT A IR

DVEM 32022



14

/ Allemande Jean Baptiste Besarde

gy dddd ) | 0)y ) N #lded]]d TTTT

DVEM 32022



15

Joachim van den Hove

r—_——

For
e
a

Georg Leopold Fuhrmann

Ie—

i

Hi—

5T 7

.
1
|
i

B I
T o [ &
1T

T

rrrier T

Deleyp
T

Allemande

i
54| .J
= h _Hﬂ | TR
T | I [ i1 i
D ,_|m| _w 1@. - 1 * n— Het b
i I ] I 1 NP L
1 I S S S [
0 I .
IA_J | L M i "H_ z : ___»I b3t --h.__v P[oN R
1) ; mu_ N tu ¥ ™.
i I b 1 [17® )
) \- | ! _"H_ i 15

o

28 & &K
&

£
Oy |
t
04 Jo
U rrr
tr
Ballet
‘r\d"ly A Wi
/-
; #
ke 3
T
o

DVfM 32022



Ballet k Adrianus Valerius

DVEM 32022



17

Mario Fabritio Caroso

[ ]
O

R
o

1 Bassa Toscana

5 Balletti

Jad

N

&
1

. J
X )
u
1

I 74

|

La Rotta

(4] -

e

II Coppla Matthai

DVEM 32022



18

III di Alta Orsina

FTrrTCrCT

q
_

_ AN

r

Saltarello

!
A\IV4

=Y

SErr

4]

IV Bassa Pompilia

]

) -

i

3]’ f/

-»

—
) -

.

il

Gagliarde

d

DVEM 32022



19

V Bassa Honorata

Saltarello

Lac

1R

i |
0

Joachim van den Hove

Ballet
Q 4

=
-l

|
=
Ts»

EDN

.|

) |

o
| Kl =Y

4

4
X | Y

DVfM 32022



20

3 Gagliarden -
I

Giovanni Francesco Anerio

e

I
—lom
|
4|9
-
¥
|
—
—
9|4
—
—
—
I
—4

S J#%&,n.vn _
CTrrrTr FTrFEr frefr (0w
Jd ] |

4d 2J‘J’*.J. 2J 44 | A 4 | H | |
4e T — o 1 4
P =7
Jn! g = | T | } 1 { | i3 | I .. T—C¥° 0
D) e = - > = = =
AR G S o A B e £ s
I
iﬁﬂﬁw 14 44. = 4 T ;J 7 — + (1‘1 T 14J ‘o
| fanY (3} 12 1 37 1 i i i 1 IF } {
1 T 1 ) M T T )| I 19 ]

DVfM 32022



21

soh

|

4 4J Em| SJ-‘J-:u

)i (S X0

v
46t 3
3

'Y

NRrD!

<
o315

1+H©

|

S

I

Tt

2hJ al f 44'

LIld
v

|

Lo

ahidi

4

X7
0]

reref

e
77

8

T f

Y
Lo

|

|

rry

1B 4l h1§ ) 1

Fr

b
am
BECE
Y
TN R
TR (b
I
J% .
|\
W R
[ 1e—
7 |
TN || 1e—
—Te!| | —
{ .
T A
To_
.
h_
| TTeIe—
W~
e

=
Hf\;

) u

T f
ud ] ud

T

nyid 4 4

Z

=

11

ﬂi}r

e

HR—

ﬂ
www._ E

b

I 'HV—

TTA 'H

T

| 1TR—

N _m|
5119
NR—
N
R | 18—
e
— -
=
< [®

DVfM 32022



‘anonym
(1603)

22

- S T [5ca
FEl
=2
- g - Lokl
- g - eeo|¢
<
MM U
§ o Hi—
(. | LT
- WT
| ”H uw
s Old
— —
3} d n m
44 b
N 7 9II
MI & N\ | U
N
NIL -
= = N
. ~
- — i
— er ~ Lt
SATE S Itk
m =) ]
= =
b - — -
T |16 N TR/ | A
L ] » T |
[\ N 4
¢ 3 N _|
% L DO .
N g — l&: N\ —] Q-
N < a . ikt
.8 n
W0 3 -
O nwa S e NCre

Gagliarde

DVEM 32022



23

¢y

John Dowland
aus ,anonym®um 1600

dﬁurﬂ le—
/4.-
[\ o0
-] -
i JniN
L J5 . k|
. ]
5o TR AN
e
oM. \]
DR
——t— N o
1|1
. )

Gagliarde da Anglica

(&1

ITh—

?

4o

HR—

©
-~
2
jen)
=
3
<
=
]
>
g
|
3
)
vJ —
B
|
_ﬁ
A
O
I\
.
-
~* 1A
LN\
s
N
(]
®)
— N
<
c—
=
W% i
Ty
@)

DVfM 32022



Gagliarde anonym

aus , Avidius“

—g

= ]’A < Ilrll : & : Eé“gu = :}
F .

——ded

A
hil

LLLL]

Rl

dll
%0
—

—

—
¢

9|
ll
i

) 14 iJ o | | L L
)’ 4 [ X0 1304 =1 T o) T Z4° T [ K 127+ P 1 I 1 T 1 1 T 11
Y . (% X} 13 (4 o 7] 1 P-4 i Y 20 1 1" 1 v (71 1T o M | ! l
| fanY - 1 ) =l ) o4 1 77/ ¥ 1 r.> - 1 | It
A\IV4 )24 1 1 T D) 1T lﬁ! T 'H‘)s 1 T o
¢ <. - ] : ]9 rf“ f
I4] | |1 ) 1J 7 pr—— | J
I 1 1 1 | SN ]
ry 0 LYY 8
£ - 1 il S X3 | Billa Ll ol
\S PN 1 o X ‘r = ) B - ]
o, ©. ® Rl & 1
0 o | | 1|
| 77 ” | I ) — 1 1 mi 1 T T4 I
- 1 1 1 I 1 T 1

DVfM 32022



25

g anonym
Gagharde (Ende des 1gl.jahrh.)

7 tTE: —T #

. anonym
Gagllarde aus ,Diugoraij“

+— +),JJJ

dll

dli

—
:

—

dille
e

dil
1]

—3

—

=1
|
e
-
| |eN-
4|9
i
by
—]14)d
)
- e
—
/8
—|
|

DVfM 32022



Jean Baptis;e. Besarde

26

2z I .
=]
MHlm - -
25 Wl : i)
SeTdEe ] g
E£5 —Yolo furdl BN
O «n == =
=3 TIRe - CER Juin
P N NI
v ~# 991y \].ﬂl
oR [ TH -

J
) H (o UL
L e R N
|98 b e T
s e j !&HU A
o b
— L
\ A __le =
T ) v
v ¢ o -
= Cal ) & T
M. uuW.n ™ N NN
=l SR
. T -
- QN —_ il [
T Qb | hilkd -
JoxE
) *| aan
, b &m[
: ! i
H r../ C

I
ids
T_9

|

) 4 r O

e)
z
2

04
I’f"“)

Gagliarde
Gagliarde

DVfM 32022



27

i e

|

aus ,, Dlugoraij“

Joannis Klipstein
N

T 1"V T 7de
.
0

Gagliarde

—1r

I;

HR— 7
bl&__ []

-

e

VL=

Georg Leopold Fuhrmann

Gagliarde

| o

|

N

—-
W .S B
- -

» DVEM 32022



bl

p——— T

&

1 Z

4]

2

s

0
I /.o W3 ENE

Variation von Strobel

28

T _.U =
SRS o
e B
vI ]
A1
I— [T UE
|
4
11b m ;
J.FI [ N
L - NEEPY . NS
. ¥ 2 ¢ TelIe :
T 1 ™
b B
r -t
N L ]
. JMW.__U _0
L _9|| m!.
i " e i
i |
s TN 3
olh_ 1 mw
— 1 l"
¢ old x| (6 - it
w? mwi Cre ™ <N —

DVfM 32022



29

anonym
aus ,Fuhrmann

Gagliarde

-

4

|, |

J.

10

e

W=
1T
\—/

fol

1T

O

=30

T

WA

i

HJ iJ l1ﬂi 2o

iE:

sgf

I

|4

1

14
=0

|

s
s

L2
i

04

M

11

(I
JIAIC S KO
iV XD

{ T 7w

i Ad3d

&
T

0
l,ﬂ"- ©

i

f:

13

L bt

1T

[TR—

e

In—

DVEM 32022



30

Emanuel Adriaensen

Gagliarde

e

o [ o s
A T I T Ty g )
ol
8

DVfM 32022



31

anonym
aus , Diugoraij*

Ja

Gagliarde

2

i

Hie—

|

1T
[

T LT

3

N D P |

[CTT  pompm

J ,
o1t 7
:I%::tgn

PETT

o

F

©

|TI' 1 ¢w
—v)||fie- [
e B
R TR
Te | - —
TG —e
Eo —q 9 I‘U:m
AT e
L |
N e ]
- —u
it 1A .
Ik TN [k
Il ==
0 Vlo.o N
«IJ %
S
\Ly —Te
_9| . )
e
e TR
[ Y-
MM loe—
Jle— o
— ) - .
| M.
—Ju o[l GF|sHR—
|”W1 r
&Mnﬂ =
- <
Lo £

I.
.
ik
G2 e
]
i
A [Pe
98
o
A RN -
-
T | W
RIS
M ITR—
)
I.-,c.mu___o
qIorel [ R—
e R
.
] |
&
o\t
@

[\
.
T “_.11
re
T “_-l
v
TR e
.Hld
r
bedllL2
R
&
IR~
.
o[k
xoe

O u#,

T
1
1
1 1 ] 1 1

Tievg e T

[
Il

—
1

™

1
> il P

1l

e

DVfM 32022

At S g 34



32

-

Jean Baptiste Besarde

Gagliarde

hall
IN

-

I

T

z
I

DVEM 32022



33

Nicolas Vallet

g lo|] 118 | b

Gagliarde

D" A XV

DVfM 32022



34

Carolus Bdcquet
aus ,Fuhrmann®

Jan J 4o

===

S -

Gagliarde

N
o mvv
| ..Is
MR T~
lm.u T n:m,vl
J— | 3
P TR
& &
| -
M1 BT
il Y
= —y ||| |&—
—qTolh -.A.!
4lll.| I.G e
o
— L
=B
R = b
<ol T UTE
ﬂ mun h—
“~
TENRR e le
HMKH uﬂm X
£ Hmm
N &

TTT] e
s G| e
e T
g1 Q
el T
oln |~ ot d] __?I
m SRRE
T Y
J e i
=~ |
—9
. TR [
TR R T
M TTeRL_
*«_ N
n 11
—
r N
o
o L
IL‘V [
. Ll
-y
L o
~ L
8 —3
Lnu. h,a
it —sdd
BN -~ |
NEre Ow%wd

Adrian Denss

Gagliarde

DVfM 32022



35

aus ,,Besarde“

04 1}1). 44\
ha | ]
lg 7 1 1
T r T

John Dowland

—t

T
1
1
T

N
ORI
[
\
o
o M
i
S M|l
&
&
S TP
>

Elias Mertel
aus ,,Besarde

g@J_J
T

Gagliarde

2
=

=

0 p— | | /\Ej 4
Foroor—r

DVIM 32022



36

1 anonym
Springtanz aus 5 Senbach

S v = F T T
s g D Ty
T rrfrr [ 7t T

anonym (1)
3 Couranten (i 3600)

I

]
— 1

St

:HUJ M JJ\A4

F 1? .r riF‘

DVfM 32022



37

DVEM 32022



John Dowland
COurante aus ,,Dtugoraij®

DVfM 32022



39

Courante . anonym

aus,, Diugoraij"

() 1} - o J) :[_I_’E@Et’;‘af S s e | ['H! iﬂ

DVfM 32002



40

Courante Georg Leopold Fuhrmann

T

Francis Cutting
aus , Liederbuch eines Jenenser Studenten”

DVfM 32022



4

(um 1600)
2d
—]

.4

anonym (1)

J

— K igsg1

4

4 Couranten

T

"T

e

A dd 4Dy

)
1

4 sﬁﬂﬁl

DVEM 32022



42

DVEM 32022



43

Jean Baptiste Besarde

ie 4 DT

g WY J B ST

anonym (3)
(um 1600)

DVEM 32022



afionym (1)
(um 1600)

DVEfM 32022




45

anonym (1)
(um 1600)

Volta

did

Antoine Francisque
44 E 3 . %
e '
| [’ FF—

i

T
1
1
1

Volta

DVEM 32022



46

Jean Baptiste Besarde

Volta

EEITa

e

2

g D

Carolus Bocquet
aus ,,Fuhrmann®

Volta

43 .

4 D,

I

044, Jj ]II]

)" AR VNl
LAk o6
hi8

R

da,) d)Jd

didesd

v
2

0 4 8.

[Th—
[1e—

} X

) Y-
e

DVEM 32022



DVEM 32022



; '“é | ]
T rrorrr (4 T T T
Q J J f\|4L JJ-/J.I iJJ I | :ﬁ
ST RN ﬁ7rg T

DVfM 32022



6 Branles
Branle simple

l O g ¥ Sl

rfr ey rer

DVfM 32022



50

Branle gay

-

. :fﬂ 4 Eﬂél EJ'J;JIJJ Gl ] lml: |
E= | - = ] J:‘j:% e
‘ P r T

DVEM 32022



51

Branle gay

(3]

4#“*6[—4—#DJ—J—T"—${,:,}_J_"}:}I1.11
Pyt T T r

Y .
[ £an. Y
ANIV.4
D)

S
fan Y
V4

DVEM 32022



52

Branle simple de Poitou

Branle engleterre Joachim van den Hove

T 22 fr T ¢ I 7 F Tt [P

DVfM 32022



53

. anonym
Chorea (Ende des 16. Jahrh.)

DVEM 32022



3 Tanze anonym
(Ende des 16. Jahrh.)

DVfM 32022



55

Nachtanz

Joachim van den Hove

”
I'®
T

— 49

len Hove

CpRIPEIE.

Joachim van ¢

4

T
I

A

HR—

b |

-
+9
¥
fodd
=Y
N
2:'
LIt
—_— ~ ettt
S
2 TN
ap T
= ~
S —OR
~ 41|lu
(]
g
= >
D] 3
% 2
=

HR—

|k

DVEM 32022



Bernhard Jobin

56

| Y n
e - I
- ~ -
TR |16 M
16 - - I
e MR be—
. !
- - . .
plé— - 6
- .
ITR— e .__vl
-
. IR L
— _....__U.l 2
a A
TN | 16—
. _r | Y.
o
NI
l11p M
¢ " I .
4 <
\W\' _ﬁl | .“ N
o &
“ | “ il
S b ¢ | S [ - 5
£ . £l
M wa ) < o nNa 2Ke

2 Tanze

DVEM 32022



57

T Tl @ Twg
v

()

g g e g
7

anonym
(Ende des 16. Jahrh.)

2 Tédnze (Studiosorum)

II

.

I
+

-r-

Nachtanz

DVfM 32022



58

Wie mocht ich frohlich werden Melchior Neusidler

9
-
—

$1%
—
—
—
9|
—
¥
—

IR T i

F e T

L1 .

F7

DVfM 32022



59

Mein Herz ist frisch, mein Gemiit ist frei Melchior Neusidler

—0-&—44—.—4—&—“ . e g : "—r‘L—d-HJ =

Ty = =0 ==
% ‘T ' = r

‘F

Hupfauf

- L X
Q # L( . T - ﬁ‘;‘ iT I I ..£
T : T . }

DVEM 32022



60

Lamentatio e

Deutsches Lied (1608)

-
&
a1 18!

—il|elH

hi

—|
—|

=l

= 1L

—3

—u

DVfM 32022



61

Deutscheg Lied . . Carolus Bocquet
Nicht lang ich spazieren ging panonym* (1608)

DVfM 32022



Joachim van den Hove

62
‘
}4 K‘.

Soet Catarijnken

0 4 lnl [ N1
53— i

For

E. M. (vermutl. Elias Mertel)
,,,,,, ym*“ (1608)

DVfM 32022




Verzeichnis der Komponisten

Index of Composers

Anonym, um 1600 (1),

franz. Tabulatur,

Germanisches Museum Niirnberg
Anonym, um 1600 (2),

ital. Tabulatur

Germanisches Museum Niirnberg-
Anonym, um 1600 (3),

franz. Tabulatur

Musikbibliothek Leipzig

Anonym, 1608

franz. Tabulatur

Stadt- und Kreis_bibliothek Bautzen
Anonym, Ende des 16. Jahrhunderts
deutsche Tabulatur
Ratsschul-Bibliothek Zwickau
Anonym, 1603

Liederbuch eines Jenenser Studenten
Adriaensen (= Hadrianus), Emanuel
2. Hilfte des 16. Jh.

Anerio, Giovanni Francesco

geb. um 1567, gest. um 1630
Avidius

um 1600

Besarde, Jean Baptiste

geb. um 1567, gest. um 1625
Bocquet, Carolus

geb. 2. Hilfte des 16. Jh., gest. um 1606
Caroso, Mario Fabritio

geb. 1527 oder 1535, gest. um 1600
Crema, Joan Maria da

Mitte des 16. Jh.

Cutting, Francis

um 1600

Denss, Adrian

2. Hilfte des 16. Jh.

Dlugoraij, Albert

geb. um 1550, gest. Anfang des 17. Jh.
Dowland, John

geb. 1562, gest. 1625 oder 1626
Francisque, Antoine

geb. zwischen 1570 und 1575, gest. um 1605
Fuhrmann, Georg Leopold

um 1600

Hove, Joachim van den

geb. um 1570, gest. um 1620

Jobin, Bernhard

2. Hilfte des 16. Jh.

Klipstein, Joannis

um 1600

Le Roy, Adrian

geb. um 1520, gest. um 1598

Mertel (Mertelius, Martel), Elias

geb. um 1561, gest. 1626

Mylius, Johann Daniel

geb. 1531, gest. nach 1640

Neusidler, Melchior

geb. 1531, gest. um 1590

Paladin (Paladino), Giovanni Paolo
geb. um 1520, gest. 1566

Phalése, Pierre (Phalesin, Petrus) — Verleger
geb. um 1510, gest. 1573

Rotta, Anthoni (Antonio)

geb. 1495, gest. 1549

Valerius, Adrianus

geb. um 1575, gest. 1625

Vallet (Valet), Nicolas

geb. um 1583, gest. nach 1642
Waisselius, Matthaeus (Waissel, Matthaus)
geb. um 1540, gest. 1602

Wyssenbach, Rudolf — Verleger

geb. vor 1527, gest. 1572



Quellenverzeichnis

Index of Sources

Anonym (1)
Anonym (2)
Anonym (3)
Anonym

Anonym

Anonym

Adriaensen, Emanuel

Anerio, Giovanni Francesco

Avidius

Besarde, Jean Baptiste
Besarde, Jean Baptiste
Caroso, Mario Fabritio
Crema, Joan Maria da
Denss, Adrian
Dtugoraij, Albert

Francisque, Antoine

Manusksipt (um 1600)

franz. Tabulatur

Germanisches Museum Niirnberg
Manuskript (um 1600)

ital, Tabulatur

Germanisches Museum Niirnberg
Manuskript (um 1600)

franz. Tabulatur

Musikbibliothek Leipzig
Manuskript (1608)

franz. Tabulatur

Stadt- und Kreisbibliothek Bautzen
Manuskript (Ende des 16. Jh.)
deutsche Tabulatur
Ratsschul-Bibliothek Zwickau
Liederbuch eines Jenenser Studenten (1603)
franz. Tabulatur

Landesbibliothek Dresden

Pratum musicum, Antwerpen 1584
franz. Tabulatur
ehem. Staatsbibliothek Berlin

Gagliarde intavolate per sonare sul Cembalo
e Liuto, Venedig 1607

ital. Tabulatur

Deutsche Staatsbibliothek Berlin
Manuskript (um 1600)

franz. u. ital. Tabulatur
Nationalbibliothek Prag

Thesaurus harmonicus, Koln 1603
franz. Tabulatur

Musikbibliothek Leipzig

Novus Partus, Venedig 1617

franz. Tabulatur

Bayrische Staatsbibliothek Minchen
11 Ballarino, Venedig 1581

ital. Tabulatur

Musikbibliothek Leipzig
Intabolatura de Lauto, Venedig 1546
ital. Tabulatur

Germanisches Museum Niirnberg
Florilegium, Kéln 1594

franz. Tabulatur

Musikbibliothek Leipzig
Lautenbuch des Albert Dlugoraij, 1619
dentsche Tabulatur

Musikbibliothek Leipzig

Le Trésor d’Orphée, Paris 1600
franz. Tabulatur

Nationalbibliothek Paris



Fuhrmann, Geotg Leopold

Hove, Joachim van den

Hove, Joachim van den

Hove, Joachim van den

Jobin, Bernhard

Le Roy, Adrian

Mylius, Johann Daniel

Neusidler, Melchior

Paladin, Giovanni Paolo

Phalése, Pierre

Rotta, Anthoni

Valerius, Adrianus

Vallet, Nicolas

Waisselius, Matthacus

Wyssenbach, Rudolf

Testudo Gallo-Gérmanica, Niirnberg 1615
franz. Tabulatur

Musikbibliothek Leipzig

Florida sive cantiones, Utrecht 1601
franz. Tabulatur

Osterreichische Nationalbibliothek Wien
Delitiae Musicae, Utrecht 1612

franz. Tabulatur

Bayrische Staatsbibliothek Miinchen
Manuskript 1615

franz. Tabulatur

Deutsche Staatsbibliothek Berlin
Neuerlesner Kunstlicher Lautenstiick,
Strafiburg 1573

deutsche Tabulatur

Landesbibliothek Dresden

Tabulature de Luth, Paris 1551
franz. Tabulatur

Bayrische Staatsbibliothek Miinchen
Thesaurus Gratiarum, Frankfurt (Main) 1622
franz. Tabulatur

ehem. Staatsbibliothek Berlin
Teutsch Lautenbuch, StraB8burg 1574
deutsche Tabulatur

Landesbibliothek Dresden
Tabulature de Lutz, Lyon o. J. (1549)
ital. Tabulatur

Bayrische Staatsbibliothek Miinchen

Luculeutum Theattum musicum, Léwen
1568

franz. Tabulatur

Universititsbibliothek Rostock
Intabolatura de Lauto, Venedig 1546
ital. Tabulatur

Germanisches Museum Niirnberg

Neder-Landtsche Gedenck-Clanck,
Haarlem 1626

franz. Tabulatur

ehem. Staatsbibliothek Berlin

Le Secret des Muses, Amsterdam 1618
franz. Tabulatur

ehem. Staatsbibliothek Berlin
Tabulatura continens, Frankfurt (Oder) 1572
deutsche Tabulatur

Bayrische Staatsbibliothek Miinchen
Ein schén Tabulaturbuch, Ziirich 1563
deutsche Tabulatur

Landesbibliothek Dresden



Inhaltsverzeichnis -
Contents

VOIWOLE © oottt et it i et et e 1Ix
Foreword . ..o e v
Einfihrung......... ... ... ... L v
Introduction .......... i e VI
Fuga ... anonym (aus ,,Avidius®) ................. 1
2Toccaten ... Joachim vanden Hove .................. 1
Priludium ........ ..o oo, Joachim vanden Hove .................. 2
TOCCAtA vttt e Joachim vanden Hove .................. 3
Praludium .............. Matthaeus Waisselius .................... 3
4Recercari ...l Joan Mariada Crema .................... 4
Recercar ......... ... ..o i AnthoniRotta ...........oiviniitl, 6
Priludium ......... ... Emanuel Adriaensen (aus ,,Dlugoraijy .... 6
Priludium ........ .. ... oo Elias Mertel (aus ,,Fuhrmanon®) ........... 7
Praludium ........ ... i anonym (1608) ........ ..ol 7
Allemande ......... ... i Adrian Le Roy...........ooooiiiiiial, 8
Allemande ........... o anonym (1608) .. ..., 8
Allemande und Gagliarde .................... anonym (aus ,,Phalese®).................. 9
2 Allemanden ........... .. ... .ol AdrianDenss .............. ..o, 9
Allemande ...... ... .o o anonym (aus ,,Avidius®) ................. 10
Pavane........ ... ... ool Giovanni Paolo Paladin .................. 1t
Fortuna Anglese ................ ... .. ... Joachim van den Hove .................. 12
Allemande ...... ... Carolus Bocquet (aus ,,Besarde®) .......... 12
Fortuna Anglese ............................ Joachim vanden Hove .................. 12
2 Allemanden ........ .. ... John Dowland (aus ,,van den Hove®) ..... 13
Allemande ......... ... oo, Jean Baptiste Besarde ................... 14
Allemande ........ ... . i, AdrianDenss . .............. o i, 14
Allemande ...l Joachim van den Hove \................. 15
Ballet. ... Georg Leopold Fuhrmann................ IS
Ballet ... Adrianus Valerius ....................... 16
Ballet...........o. Johann Daniel Mylius ................... 16
sBalletti ... Mario Fabritio Caroso ................... 17
Ballet..........oo o Joachim vanden Hove .................. 19
3Gagliarden. ... ool Giovanni Francesco Anerio .............. 20
Gagliarde ......... .. ... .. i, anonym (1603) .. ...t 22
Gagliarde ... anonym (um 1600) .........iiiiiiiia. 22
Gagliarde da Anglica ........................ John Dowland (aus ,,anodym‘ um 1600) ... 23
Gagliarde ...t Joachim van den Hove .................. 23
Gagliarde ........ ... oo anonym (aus ,,Avidius®) .............. ... 24
Gagliarde ..............oiiiii ~ anonym (Endedes 16. Jh.) ............... 25
Gagliarde .......... .. .. i anonym (aus Dlugoraif) .................. 25
Gagliarde ... Jean Baptiste Besarde ................... 26
Gagliarde ... John Dowland (aus ,,van den Hove®)...... 26
Gagliarde ... Joannis Klipstein (aus ,,Diugoraij).:...... 27
Gagliarde ............... oo Georg Leopold Fuhrmann. ............... 27
Gagliarde ..........oo o anonym (aus ,,Fuhtmann®) ............... 29
Gagliarde ..............oo i Emanuel Adriaensen .................... 30
Gagliarde ........ ... o anonym (aus ,,Dhugoraij)................ 31
Gagliarde .............. ... o il Jean Baptiste Besarde ................... 32
Gagliarde ...t Nicolas Vallet .......................... 33
Gagliarde ......... ..., Carolus Bocquet (aus ,,Fuhrmann®) ....... 34

Gagliarde ..., Adrian Denss . ..., 34



Gagliarde .. .ovviieiiii e
Gagliarde ... voviii i
Springtanz .........iiiiiiiiiiii e
3 COUTANLEN « vt vvevvareivaianeean e ey
COUTANTE « o eettte e aaaneanscnnans
COULANEE . 1 v v v et veeeeiiieninan e e
Courante.............: e
COUTANMEE « ot veveeee e eiieenaee e s
COULANMLE « v v v e veenveas i enie e
Courante (Bockingtows Pound) ...............

4CoUranten . ... i
2VOolten it e
Volta i e
VOlta oo e
Branle .ot s

2 Tinze
2 Tinze
Wie mocht ich frohlich werden ...l
Mein Herz ist frisch, mein Gemiit ist frei
Lamentatio
Deutsches Lied ..o,
Deutsches Lied ...,
Ei, du feiner Reiter.....oovviiiiiiniia.
Soet Catarijnken ..o
Ein gar so trauriges Liedelein.................

Verzeichnis der Komponisten
Index of Composers
Quellenverzeichnis

Index of Sources ¢

John Dowland (aus ,,Besarde) ........... 35

Elias Mertel (aus ,,Besarde®).............. 35
anonym (aus ,,Wyssenbach®) ............. 36
anonym (Um 1600) . ...iiiiiiiii 36
John Dowland (aus ,,Dlugoraij*) ......... 38
anonym (aus ,,Dlugoraij*)................ 39
Jean Baptiste Besarde ............. ... 39
Joachim vanden Hove .................. 39
Georg Leopold Fuhrmann................ 40
Francis Cutting (aus,,Liederbuch eines Jenen-
ser Studenten® ... ... ... e 40
anonym (um 1600) . ... 41
Jean Baptiste Besarde ............ .. ... 43
anonym (Um 1600) .. ... oot 43
anonym (Um 1600) . ...l 44
Georg Leopold Fuhrmann................ 44
anonym (Um I600) .. ...t 45
Antoine Francisque ............. .. .. ... 45
Jean Baptiste Besarde ............ ... 46
Carolus Bocquet (aus ,.Fuhrmann®)........ 46
Jean Baptiste Besarde ........... .l 47
anonym (um 1600) ... ... 48
Antoine Francisque ..................... 49
Joachim van den Hove .................. 52
anonym (Ende des 16. Jh.) ... .. ... 53
Joachim van den Hove .................. 53
anonym (Ende des 16. Th.) .......... ... 54
Joachim vanden Hove .................. 55
Joachim van den Hove ............. ... .. 55
Bernhard Jobin ........ .. ...l 56
anonym (Ende des 16. Jh.) ............... 57
Melchior Neusidler ..................... 58
Melchior Neusidler ..................... 59
anonym (1608) . ... ... 6o
anonym (1608) ... . 6o
Carolus Bocquet (aus ,,anonym‘ 1608) .. ... 61
anonym (aus ,,Dhugoraij)................ 61
Joachim van dea Hove .................. 62
E. M. (vermutlich Elias Mertel ; aus,,anonym®
T608) v uvit i 6z
......................................... 63
.......................................... 64



	6084fix001
	6084003
	6084004
	6084005
	6084006
	6084007
	6084008
	6084009
	6084010
	6084011
	6084012
	6084013
	6084014
	6084015
	6084016
	6084017
	6084018
	6084019
	6084020
	6084021
	6084022
	6084023
	6084024
	6084025
	6084026
	6084027
	6084028
	6084029
	6084030
	6084031
	6084032
	6084033
	6084034
	6084035
	6084036
	6084037
	6084038
	6084039
	6084040
	6084041
	6084042
	6084043
	6084044
	6084045
	6084046
	6084047
	6084048
	6084049
	6084050
	6084051
	6084052
	6084053
	6084054
	6084055
	6084056
	6084057
	6084058
	6084059
	6084060
	6084061
	6084062
	6084063
	6084064
	6084065
	6084066
	6084067
	6084068
	6084069
	6084070
	6084071
	6084072
	6084073
	6084074
	6084075
	6084076



